事務担当

三重県医療保健部長寿介護課

地域包括ケア推進班  馬野

TEL:０５９－２２４－３３２７

FAX:０５９－２２４－２９１９

E-mail:banot00@pref.mie.lg.jp

                         事 務 連 絡

                         令 和 3 年 6 月 1 7 日

 三重県医師会長 様

 三重県病院協会長 様

 三重県看護協会長 様

 三重県訪問看護ステーション協議会長 様

 三重県医療ソーシャルワーカー協会長 様

 三重県介護支援専門員協会長 様

 介護保険施設長 様

                    三重県医療保健部長寿介護課長

令和３年度厚生労働省委託事業「人生の最終段階における医療体制整備事業」

本人の意向を尊重した意思決定のための研修会 在宅医療・施設ケア従事者版

相談員研修会の実施について（お知らせ）

平素は、県医療保健行政の推進に格別の御理解、御協力を賜り、厚く御礼申

し上げます。

さて、標記について、厚生労働省より研修会の案内がありましたので、別紙

のとおりお知らせします。なお、県内の病院に対して、当課より案内をしてお

ります。

また、研修会の参加については、下記神戸大学 URLの参加申し込みフォーム

（WEB 申込）により、申し込んでください。研修会の問い合わせについても、

主催者（神戸大学医学部附属病院）に確認願います。

詳細および申込（神戸大学 URL）

https://square.umin.ac.jp/endoflife/2021/zaitaku.html

tel:０５９－２２４－３３２７